ПРИНЯТО
Общее собрание трудового
коллектива
МАДОУ д/с №33 «Вишенка»
Протокол от 30.08.2024 №1 П

ВЕРЖДАЮ
заведующего МАДОУ

ЙЗЗ «Вишенка»
.В. Жилина

^£й#оЗЗ/1-ОД

Положение о языке образования
1.Общее положения

1.1 . Настоящее положение разработано на основании статьи 14 «Закона об
образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 г. Устава
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад №33 «Вишенка» муниципального образования город-курорт
Анапа

1.2 Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад №33
«Вишенка» муниципального образования город-курорт Анапа (далее -
учреждение)

2 .Язык образования в Учреждении

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на
государственном языке Российской Федерации.

2.2 В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на
государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке.

2.3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из
числа народов Российской Федерации, а также право на изучение родного
языка из числа языков народов российской федерации, реализуется в
пределах возможностей, предоставляемых системой образования в порядке,
установленном законодательством об образовании.

2.4. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется
Учреждением по реализуемой образовательной программе дошкольного
образования, разработанной Учреждением в соответствии с федеральным

государственном образовательном стандартом дошкольного образования и с
учетом примерной образовательной программы дошкольного образования.

3 . Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа
руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в
Учреждении и действует до принятия нового «Положения о языках
образования.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в
соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждением

3.3. Настоящее Положение считается пролонгированным на
следующий период, если нет дополнений и изменений.